
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 
 V Praze dne      února 2003 
 Č.j.: NM700/3613/6542/OPVŽP/02 

 
 
 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 

 

I. Identifikační údaje 
 
Název záměru: Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu 

rekultivační stabilizované směsi 
  
Kapacita (rozsah) záměru: cca 50 000 t rekultivační stabilizované směsi za rok 

  
Umístění záměru: kraj: Moravskoslezský kraj 
 obec: Třinec 
 kat. území: Třinec 
  
Obchodní firma oznamovatele: EKOTREG TŘINEC, s.r.o. 
  
IČ oznamovatele: 25 89 84 77 
 
Sídlo (bydliště) oznamovatele: Staré Město 242 

 739 61 Třinec 
 
 
 
 
II. Průběh posuzování 
 
Zpracovatel oznámení:  Ing. Svatopluk Valíček 

 AQ – test, spol. s r. o. 
 Mlýnská 5 
 702 00  Ostrava 1 

osvědčení odborné způsobilosti č.j. 16686/4524/OEP/92 
 

Datum předložení oznámení: březen 2002 
Zpracovatel dokumentace:  Ing. Svatopluk Valíček 



 

 2

 AQ – test, spol. s r. o. 
 Mlýnská 5 
 702 00  Ostrava 1 

osvědčení odborné způsobilosti č.j. 16686/4524/OEP/92 
 
Datum předložení dokumentace: červenec 2002 
 
Zpracovatel posudku: RNDr. Věra Tížková 
 GHE, a.s. 
 Brandlova 6 
 702 00  Ostrava 
 osvědčení odborné způsobilosti č.j. 3188/487/OPV/93 
 
Datum předložení posudku: listopad 2002 
 
Veřejné projednání: místo konání:    velká zasedací síň Městského úřadu Třinec  
 datum konání:  19. 12. 2002  
 
Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 

 29. 3. 2002 - Obdržel příslušný úřad oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb. zpracované oprávněnou osobou, která je držitelem autorizace ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb. Ing. Svatoplukem Valíčkem 

 5. 4. 2002 - oznámení rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření  

 17. 5. 2002 - vydal příslušný úřad závěr zjišťovacího řízení s následujícím závěrem: 
Záměr bude dále posuzován podle cit. zákona, a proto je nutné předložit dokumentaci 
v rozsahu dle přílohy č. 4 cit. zákona. 

 18. 7. 2002 - Obdržel příslušný úřad dokumentaci zpracovanou oprávněnou osobou, která 
je držitelem autorizace ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. Ing. Svatoplukem Valíčkem 

 24. 7. 2002 - dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 

 6. 9. 2002 - byla příslušným úřadem pověřena RNDr. Věra Tížková zpracováním 
posudku 

 11. 11. 2002 - obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek 

 19. 11. 2002 – příslušný úřad vrátil posudek k dopracování 

 2. 12. 2002 - příslušný úřad obdržel dopracovaný posudek 

 4. 12. 2002 – byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 

 5. 12. 2002 - byla rozeslána pozvánka na veřejné projednání dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům  

 19. 12. 2002 - veřejné projednání záměru 

 

 Závěry zpracovatele posudku: 



 3

Zpracovatel posudku považuje dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí za 
akceptovatelnou. Po vyhodnocení dokumentace a připomínek příslušných orgánů 
doporučuje zpracovatel posudku příslušnému úřadu vydat souhlasné stanovisko pro 
realizaci záměru ve variantě navržené oznamovatelem za respektování podmínek tohoto 
stanoviska.  
 

 Závěry veřejného projednání: 

Na veřejném projednání byli přítomni dva zástupci veřejnosti. Občanské sdružení ve 
smyslu § 23 odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb. nevzniklo, ale veřejného projednání 
se zúčastnilo Občanské sdružení „Ekologie Beskydy“, zastoupené Mgr. Krpelovou 
a Ing. Fabíkem. Na veřejném projednání byly vlivy záměru projednány ze všech 
podstatných hledisek. 
 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

 Město Třinec 

 Ministerstvo životního prostředí - odbor odpadů 

 Ministerstvo životního prostředí - odbor ochrany ovzduší 

 Okresní úřad Frýdek-Místek - referát životního prostředí 

 Okresní úřad Frýdek-Místek - okresní hygienik 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Ostrava 

 Občanské sdružení „Ekologie Beskydy“ 

 
 

III.  Hodnocení záměru 
 
Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti: 

 
Ovzduší 

Vlivy provozu mobilní solidifikační linky (MSL) na kvalitu ovzduší budou minimální. 
MSL bude pracovat v režimu uzavřené technologie, část zařízení bude zastřešena, část 
opláštěna, sypké suroviny budou uloženy v uzavřených zásobnících a dopravovány 
pneumaticky. Emise z dopravy zůstanou na přibližně stejné úrovni jako v současnosti. 

Podzemní a povrchové vody 
Vliv na podzemní a povrchové vody je nulový. Technologie bude umístěna na 

betonové ploše na haldě Třineckých železáren. Odpadní technologická voda nevzniká, 
srážková voda bude jímána do bezodtokých jímek a vyvážena zpět do výroby Třineckých 
železáren, případně na ČOV.  

Půda 
Vliv na půdu je nulový. Nedojde k záboru zemědělské půdy ani k záboru pozemků 

určených k plnění funkcí lesa. Záměr bude umístěn na 7 m mocném návozu na haldě 
Třineckých železáren. 

Fauna, flóra, ekosystémy 
Vliv záměru na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu je zanedbatelný. Záměr bude 



 

 4

umístěn na haldě Třineckých železáren. 

Obyvatelstvo 
Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 300 m od plánovaného 

umístění záměru. Obyvatelstvo může být ovlivněno hlukem a emisemi z dopravy hotového 
výrobku nákladními automobily. Dopravní zatížení bude přibližně stejné jako v současnosti, 
tzn. že zátěž obyvatelstva se významně nezvýší. Hluk produkovaný solidifikační linkou 
nebude dosahovat v místě obytné zástavby nejvyšší přípustné hladiny hluku 50 dB. Skutečná 
hladina hluku a kvalita ovzduší v zájmovém území není známa, nebylo provedeno měření 
skutečného stavu. Nelze proto vyloučit, že již v současnosti jsou nejvyšší přípustné hladiny 
hluku a koncentrace znečišťujících látek v ovzduší překračovány. Ke zhoršené kvalitě ovzduší 
přispívají kromě dopravy zejména emise z Třineckých železáren a.s. 
 
Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde 
o znečišťování životního prostředí: 

Technické řešení záměru, kromě toho, že respektuje související platnou legislativu, 
bylo navrženo s ohledem na co nejmenší negativní dopad na životní prostředí. Místo, kde má 
solidifikační linka stát, je situováno na tělesu haldy (návoz cca 7 m), kde nemůže dojít ke 
kontaminaci půd. Podzemní vody jsou chráněny tím, že celý výrobní areál je umístěn na 
betonové ploše a vodní hospodářství je řešeno jako bezodtoké, kdy odpadní vody budou 
odváženy a zpracovávány ve vodním hospodářství kyslíkonvertorové ocelárny, případně na 
ČOV Třinec. Jednotlivé stroje jsou opláštěny, nebo případně kryty. Technologické vody při 
výrobě RSS nevznikají, neboť se do něj ani nepřidávají (pro výrobu postačuje přirozený 
obsah vody v kalech KKO). Systém dopravy surovin pro zamýšlenou výrobu využívá 
vnitropodnikových tras v areálu Třineckých železáren a nebude zatěžovat veřejné komunikace 
města Třince. Záměr bude umístěn v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby (cca 
300 m), tzn. že produkovaný hluk linky nezatíží obyvatele hlukem vyšším než 50 dB. 
 
Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí, včetně všech povinností a podmínek pro sledování a rozbor 
vlivů na životní prostředí: 

Navržená opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů záměru na životní prostředí jsou součástí bodu 6 tohoto stanoviska. 

Povinnosti a podmínky pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí jsou rovněž 
předmětem níže uvedených opatření. Jedná se především o pravidelné kontrolní rozbory 
odpadních vod z koncové jímky, měření hlučnosti, trvalý dohled nad dobrým technickým 
stavem vozidel a např. kontrola parametrů solidifikátu. 
 
Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí: 

Záměr byl předložen v jedné variantě, co se týče umístění a technického řešení. 
Z hlediska vlivů na jednotlivé složky životního prostředí byla jako jediná referenční 

varianta posuzována varianta nulová, tzn. stávající výroba tvárnic s využitím plné kapacity 
zařízení (v současnosti je kapacita využívána na cca 50%). 

Z hlediska vlivů na životní prostředí lze uvedené varianty považovat za rovnocenné. 
Vzhledem k materiálovému využití vedlejšího produktu Třineckých železáren, který byl 
doposud ukládán na skládku nebo odvážen do cementáren (upravené kaly KKO), je varianta 
navrženého záměru hodnocena jako vhodnější. 
Vypořádání vyjádření k oznámení a dokumentaci: 

K Oznámení se vyjádřily: 
 



 5

 Město Třinec 
 Občanské sdružení „Ekologie Beskydy“ 
 Ministerstvo životního prostředí - odbor odpadů 
 Ministerstvo zdravotnictví 
 Okresní úřad Frýdek-Místek - referát životního prostředí 
 Česká inspekce životního prostředí, OI Ostrava 
 
Připomínky ve vyjádřeních, která byla doručena v zákonné lhůtě se týkaly zejména okruhů:  
 doprava 
 hluk 
 ovzduší 
 podzemní a povrchové vody 
 odpadní vody 
 upřesnění zařazení výsledného produktu 
 
Připomínky byly v dokumentaci z větší části vypořádány a opětovně byly komentovány 
v posudku. 
 
K Dokumentaci se vyjádřily: 
 
 Město Třinec 
 Občanské sdružení „Ekologie Beskydy“ 
 Ministerstvo životního prostředí - odbor odpadů 
 Ministerstvo životního prostředí – odbor ochrany ovzduší 
 Ministerstvo zdravotnictví 
 Okresní úřad Frýdek-Místek – okresní hygienik 
 Okresní úřad Frýdek-Místek – referát životního prostředí 
 Česká inspekce životního prostředí, OI Ostrava 
 
Všechny připomínky, které byly vzneseny, se týkaly obdobných tématických okruhů jako 
připomínky k oznámení. Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření 
jsou komentována v části V. předkládaného posudku a všechny oprávněné požadavky 
vyplývající z těchto vyjádření byly buď zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem 
komentovány, nebo ve formě podmínek navrženy do stanoviska příslušného úřadu. 
 

 
Vypořádání vyjádření k posudku: 

 Příslušný úřad obdržel k posudku celkem tři vyjádření. Jednalo se o souhlasné 
vyjádření odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí. Dále o vyjádření 
Ministerstva zdravotnictví, ve kterém je požadováno, aby i v tomto případě bylo z hlediska 
znalosti místních poměrů respektováno stanovisko místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví. Dále o vyjádření města Třinec, ve kterém je požadováno v podmínkách 
navrženého souhlasného stanoviska upravit podmínky týkající se sadových úprav podél ulice 
Malopolská a podmínku údržby čistoty příjezdových komunikací, požadavku města Třinec 
bylo vyhověno, podmínky byly ve stanovisku upraveny. 
Stanovisko:  

Na základě dokumentace, popřípadě oznámení, posudku, veřejného projednání podle 
§ 9 odst. 9, vyjádření k nim uplatněných a doplňujících informací vydává Ministerstvo 
životního prostředí jako příslušný úřad podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 



 

 6

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 
 
 
 

SOUHLASNÉ  STANOVISKO 
 
k záměru  
 
„Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu rekultivační stabilizované 

směsi ” 
 
s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních projektové dokumentace stavby a zahrnuty jako podmínky návazných správních 
řízení. 
 
 
Doporučená varianta: 

Na základě závěrů posudku, veřejného projednání a doplňujících informací 
se k realizaci doporučuje aktivní varianta předkládaná oznamovatelem, popsaná 
v dokumentaci, při splnění následujících podmínek. 

 
 
Podmínky souhlasného stanoviska: 
 
Pro fázi přípravy: 

1) V dalším stupni projektové dokumentace navrhnout sadové úpravy, které odcloní obytnou 
zástavbu od solidifikační linky a příjezdové komunikace (podél. ul. Malopolská až ke 
vjezdu do areálu společnosti TriTreg), které bude na své náklady investor realizovat. 

2) Upravit stávající Provozní řád solidifikační linky podle aktuálního stavu. 

3) Zapsat do Provozního řádu podmínku, že pokud budou vozidla znečištěna natolik, že 
svým provozem znečistí ul. Malopolskou a Frýdeckou, zajistí jejich obsluha jejich omytí 
tak, aby k tomuto znečištění nemohlo dojít. V opačném případě bude vozidlům zabráněno 
ve vjezdu na předmětné komunikace. 

 

Pro fázi výstavby:  

1) Před zahájením provozu solidifkační linky doložit smlouvu o likvidaci splaškových 
a odpadních vod. 

 

 

Pro fázi provozu: 

1) Pro dopravu základních vstupních surovin (upravené kaly KKO, energosádrovec) 
využívat vnitrozávodních komunikací Třineckých železáren. 



 7

2) Udržovat v čistotě přilehlé komunikace pravidelným kropením, a dále zajistit pravidelné 
čištění krajnic komunikace, včetně jejich seřezání (zejména ul. Malopolskou). 

3) K zamezení prašnosti zkrápět komunikace a manipulační plochy v areálu. 

4) Dbát na trvale dobrý technický stav vozidel. 

5) Během zkušebního provozu provést měření hlučnosti. Pokud budou zjištěny nadměrné 
hodnoty, okamžitě provést nápravná a preventivní opatření. 

6) Provádět kontrolní rozbory odpadní vody z koncové jímky a evidovat množství vod 
odvezených ke zneškodnění.  

7) Během provozu provádět pravidelnou kontrolu parametrů solidifikátu ve smyslu vyhlášky 
č. 383/2001 Sb. Způsob, rozsah sledovaných parametrů a četnost odběru bude popsána 
v provozním řádu. 

 

 
 Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 Ing. Ivana Jirásková 
 náměstkyně ministra - ředitelka sekce 
 technické ochrany životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 
dokumentace, zpracovatel posudku 


